Администрация

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От _____________№___________

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях

Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с частями 7, 7.1, 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на

основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области

от 28.12.2023 № 316-01-63-3326/23 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в государственных общеобразовательных

организациях Нижегородской области» и в целях приведения нормативных

правовых актов в соответствии с действующим законодательством

администрация Краснобаковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области (далее –

Порядок).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

обеспечить бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с Порядком, утвержденным

настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года и

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 августа 2023 года.

4. Постановление администрации Краснобаковского района от

25.01.2021 № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации

Краснобаковского района Нижегородской области от 24.08.2017 № 412 «Об

утверждении порядка предоставления бесплатного питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях», постановление администрации

Краснобаковского муниципального округа от 16.03.2023 № 222 «О внесении

изменений в постановление администрации Краснобаковского района от

25.01.2021 № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации

Краснобаковского района Нижегородской области от 24.08.2017 № 412 «Об

утверждении порядка предоставления бесплатного питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях Краснобаковского района Нижегородской

области»» отменить.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области в сети

Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области Н.С. Соловьеву.

Глава

местного самоуправления

А.А.Быков